
Број: 3/15, 04.05.2015. године, језик српског народа
Трг Краља Петра I Карађорђевића 1
Тел: 050 220 921, Факс: 050 220 955

На основу члана 1.10.  став 1. 
Изборног Закона БиХ („Службени гласник 
БиХ“, број: 23/1, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 28/03 и 7/14) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године,  доноси

О Д Л У К У 
о престанку мандата  одборнику 

Миленку Савановићу
 у Скупштини општине Мркоњић Град

I
Утврђује се, да је престао мандат, прије 

истека времена на који је  изабран, одборнику  
Скупштини општине Мркоњић Град - 

Миленк  Савановић  - са Листе политичког 
субјекта Социјалистичка партија.

II
Ова одлука ступа на снагу с даном 

доношења, а биће објављена  у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-44/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

у 
у у

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05. и 
98/13.), члана 40. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14) и члана 7. Пословника 
Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 3/10 и 9/12), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године,  донијела је сљедећу 

О Д Л У К У 
о верификацији мандата 

Стани Стојичић, изабраног одборника
у Скупштини општине Мркоњић Град

I
Верификује се мандат  изабраног 

одборника Стане Стојичић у Скупштину 
општине Мркоњић Град, који јој је додијељен 
као кандидату са листе политичког субјекта 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА.

II
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена  у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-42/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.



Страна 2, број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

На основу члана 30. став 1. алинеја 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“,  број 101/04, 
42/05, 118/05 и  98/13) и члана 40. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 5/14), 
Скупштина општине Мркоњић Град  на 26. 
сједници одржаној дана 04.05.2015. године  
д о н о с и  

О Д Л У К У
о усвајању Завршног рачуна буџета 

општине Мркоњић Град за 2014 годину

Члан 1.
Усваја се Завршни рачун буџета 

општине Мркоњић Град за 2014 годину, који 
садржи:

Укупно приходи, примици, грантови                                     
8.842.490,00 KM

Расходи за оређене намјене                                       
7.780.734,00 KM

Отлпата домаћег задуживања                                       
816.877,00  КМ 

Укупни расходи                  8.620.611,00  KM
Приходи обрачунског каректера
                                               1.458.615,00 КМ
Расходи обрачунског каректера 
                                               2.285.332,00 КМ

Члан 2.
Оствареди суфицит  у 2014 години је 

221.879,00 КМ.
Члан 3.

Са оствареним суфицитом   из члана 2. 
биће покривен дио дефицита из ранијих 
година.

Члан 4.
Саставни дио Одлуке је табеларни 

преглед , прихода, примитака, расхода, 
издатака, прихода и расхода обрачунског 
каректера, средстава и извора средстава, 
потраживања и обавеза

Члан 5.
Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-58/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.



04.05.2015. Број 3 Страна 3

             ПРЕГЛЕД ПРИХОДА, ПРИМИТАКА   

 2013 година                      2014 година  

Порески приходи                                                              4.758.517,00 КМ               4.905.883,00 КМ 
       - порез на лична примања и приходе од 
         самосталне дјелатности                                              735.410,00 КМ                  590.408,00 КМ 
       - порез на имовину  339.218,00 КМ                   312.116,00 КМ  

       - порез на промет производа                                   28.641,00 КМ                     44.693,00 КМ 
       - индиректни порези                                                   3.652.935,00 КМ               3.958.118,00 КМ 
       - остали порески приходи                2.313,00 КМ                          549,00 КМ  
 
Непорески приходи                          2.659.962,00 КМ             2.763.035,00 КМ 

       - приходи од финансијске и  
         нефинансијске имовине                                            84.040,00 КМ                      41.631,00 КМ 
       - накнаде ,таксе и приходи од  
         пружања јавних услуга                                            2.442.154,00 КМ                2.631.585,00 КМ 
       - новчане казне 10.582,00 КМ                    14.790,00 КМ 
       - остали непорески приходи         123.186,00 КМ                    75.029,00 КМ 
       - накнаде ,таксе и приходи од   

         пружања јавних услуга                                            2.442.154,00 КМ                2.631.585,00 КМ 
 
Грантови                    26.143,00 КМ              158.494,00 КМ 
 
Трансфери између буџетских јединица         1.054.047,00 КМ              731.803,00 КМ 
 
Примици за нефинасијску имовину             270.908,00 КМ                151.892,00 КМ 

Примици од финансијске имовине               99.956,00 КМ   131.383,00 КМ 
       УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ                         8.869.533,00 КМ                 8.842.490,00 КМ 
 
 Приходи обрачунског каректера                                 818.980,00 КМ                  1.458.615,00 КМ 

 

ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

 

 2013 година 2014 година 

Текући расходи                                                                 6.714.660,00 КМ                7.020.264,00 КМ 
      - расходи за лична примања                                    2.581.995,00 КМ                2.586.502,00 КМ  
      - расходи по основу коришћења  
         роба и услуга                                                      1.641.480,00 КМ                1.607.580,00 КМ 
      - расходи финансирања и други 

        финансијски трошкови                                               120.845,00 КМ                      95.623,00 КМ  
      - субвенције                                                                     160.964,00 КМ                    422.497,00 КМ  
      - грантови      922.931,00 КМ              966.025,00 КМ  
      - дознаке на име социјалне заштите 
        која се исплаћује из буџета 
        Републике, општина и градова                             1.286.445,00 КМ                 1.342.037,00 КМ  
 

Издаци за нефинасијску имовину              840.344,00 КМ       678.750,00 КМ 
Издаци за финансијску имовину              178.750,00 КМ       104.720,00 КМ 
Издаци за отплату дугова               966.022,00 КМ              816.877,00 КМ  

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                        8.699.776,00 КМ                
8.620.611,00 КМ 
Разлика прихода примитака 
расхода и издатака суфицит                                           169.757,00 КМ       221.879,00 КМ  
Расходи обрачунског каректера       2.008.807,00 КМ                 2.285.332,00 КМ 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАДСтрана 4, број 3



Број 3 Страна 5

На основу члана 6. и 11.Закона о 
гробљима и погребној  дјелатно сти  
(„Службени гласник РС“, број: 31/13 и 6/14), 
члана 14. ст.1. алинеја 9 и члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 40. Статута општине 
Мркоњић Град  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 5/14), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 26.сједници  
одржаној данa 04.05.2015.  године, донијела 
је 

О Д Л У К У
о проширењу постојећег 

Православног гробља у насељеном 
мјесту Мркоњић Град

Члан 1.
   Овом одлуком Скупштина општине 
Мркоњић Град одређује земљиште и 
прописује услове и начин проширења 
постојећег Православног гробља у Мркоњић 
Граду ( у даљем тексту: гробље) којим 
располаже и управља Српска православна 
црквена општина Мркоњић Град.

Члан 2.
          Проширење постојећег гробља врши се 
на парцели означеној као к.ч. 1290, зв. 
„Криваја“ ливада (3) класе, површине 8.678 
м2, уписана у лист непокретности л.н. број: 
1170, к.о. Мркоњић Град 2, на Општину 
Мркоњић Град, а која је за то одређена 
Регулационим планомнасељеног мјеста 
Мркоњић Град, Брдо и Подоругла 5/85.

Члан 3.
     Предметно земљиште, предвиђено за 
проширење гробља, налази се непосредно уз 
постојеће православно гробље и обухвата 
површину од 8.678м2, а што је  приказано на 
графичком прилогу који је саставни дио ове 
одлуке.

Члан 4.
          Урбанистичком документацијом за 
проширење постојећег гробља ће се тачно 
одредити простор за сахрањивање, простор за 
гробнице, односно гробне парцеле и гробни 
редови, у складу са Одлуком о гробљима и 
погребној дјелатности („Службени гласник 
Општине Мркоњић Град“, број: 7/13 и  3/14).

Члан 5.
          Истовремено, земљиште из члана 2. ове 
Одлуке којим се врши проширење гробља 
преноси се на располагање и управљање, без 
накнаде, Српској православној црквеној 
општини Мркоњић Град ради обављање 
погребне дјелатности.

Члан 6.
          О одржавању гробних мјеста бринуће 
се власници у складу са правилима која 
прописује управа гробља.

Члан 7.
           Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана 
по објављивању у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-53/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

 

На основу члана 22. и 348. Закона о 
стварним правима  (''Сл. гласник РС'', број: 
124/08,  3/09, 58/09 и 95/11), члана 6. и 12. став 
3. Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (''Сл. гласник РС'', број 20/12) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град  
(''Сл. гласник општине Мркоњић Град'', број: 
5/14), Скупштина општине Мркоњић Град, на 
26. сједници одржаној дана 04.05.2015. 
године, донијела је

О  Д  Л  У  К  У

о начину и условима продаје 
непокретности у својини

Општине Мркоњић Град путем 
непосредне погодбе

Члан 1.
          Овом Одлуком регулишу се услови и 
начин продаје непокретности у својини 
Општине Мркоњић Град  и то к.ч. 19/61-22  и 
к.ч. 19/61-23, купцу „Сибериа“ д.о.о. 
Мркоњић Град, Пословна зона Подбрдо бб, 
путем непо средне  погодбе ,  а  ко је  
непокретности се налазе у обухвату 
Пословне  зоне  „Подбрдо“  Мркоњић Град.

04.05.2015.



Страна 6, број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

Члан 2. 
          Утврђује се да прва лицитација заказана 
дана 28.11.2014. године, као и поновљена 
лицитација заказана дана 15.12.2014. године, 
за продају наведених некретнина су остале 
безуспјешне, тако да се продаја ових 
некретнина, сходно члану 12. став 3. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима  у својини 
Републике Српске  и јединица локалне 
самоуправе (''Сл. гласник РС'', број 20/12), 
може извршити непосредном погодбом.

Члан 3
Скупштина општине Мркоњић Град 

продаје са 1/1 дијела, а купац „Сибериа“ д.о.о. 
Мркоњић град,, путем непосредне погодбе 
купује са 1/1 дијела некретнина  у својини 
Општине Мркоњић Град и то:

- парцелу број: 19/61-22, зв. „Злокос“, 
површине 3.500 м² и

- парцелу број: 19/61-23, зв. „Злокос“, 
површине 2.118 м².

Купац „Сибериа“ д.о.о. МркоњићГрад, 
купује непокретносри у сврху изградње 
пословног објекта ради обављања основне 
пословне дјелатности фирме „Сибериа“д.о.о. 
Мркоњић Град (производња опреме за 
пчеларство, пунионица и откуп меда, 
лабораторија за испитивање квалитета меда и 
др.)

Члан4.
Цијена непокретности парцеле 19/61-

22 „Злокос“ ливада, површине 3.500 м² 
износи 11.550,00 КМ (3,30 КМ/ м²) и парцеле 
19/61-23„Злокос“ ливада, површине 2.118 м² 
износи 6.989,40 КМ (3,30 КМ/ м²), а што 
укупно износи 18.539,40 КМ (словима: 
осамнаестхиљадапетстотридесетдевет 
конвертибилне марке и 40/100).

Члан5.
Предаја непокретности  у посјед купцу 

извршиће се  у  року од 8 (осам) дана од дана 
уплате купопродајне цијене  о чему ће 
надлежни орган сачинити записник о 
увођењу у посјед купца, као инвеститора.

Члан 6.
          Трошкове у вези ове одлуке, нотарску 
накнаду, таксе, као и трошкове уписа 
власништва и укњижбе у јавним регистрема 

непокретности сноси купац.

Члан7.
Овлашћује се начелник општине 

Мркоњић Град,  Дивна Аничић да са купцем, , 
као купцем  „Сибериа“  д.о.о. Мркоњић Град 
коме се врши продаја путем непосредне 
погодбе, ради изградње пословног објекта, у 
име општине Мркоњић Град, закључи уговор  
у којем ће бити дефинисана права и обавезе 
уговорних страна.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број 02-022-54/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 26. сједници,  одржаној 
дана 04.05.2015. године, донијела је  

                                                                            
Р Ј Е Ш Е Њ Е

о разрјешењу члана  Комисије за избор и 
именовање Скупштине општине  

Мркоњић Град

1. МИЛЕНКО САВАНОВИЋ из 
Мркоњић Града, разрјешава се дужности 
члана Комисије за избор и именовање у 
Скупштини општине Мркоњић Град.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-49/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.



Број 3 Страна 704.05.2015.

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рjешења о избору предсједника 
и чланова Комисије за избор и именовање  

Скупштине општине Мркоњић Град

I
У Рјешењу о избору предсједника и 

чланова Комисије за избор и именовање 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 8/12)  алинеја 3.  става 1, тачке I 
мијења се и гласи:

„ 3. Остоја Дулић,  члан“

II
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-50/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу предсједника  Одбора за 

награде и признања Скупштине 
општине  Мркоњић Град

1. МИЛЕНКО САВАНОВИЋ из 
Мркоњић Града,  разрјешава се дужности  
предсједника Одбора за награде и признања у 
Скупштини општине Мркоњић Град.

        2.  Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-51/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рjешења о избору предсједника 
и чланова Одбора за награде и признања 

Скупштине општине Мркоњић Град

I
У Рјешењу  о избору предсједника и 

чланова Одбора за награде и признања 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 8/12) алинеја 1.  става 1, тачке I 
мијења се и гласи:

„ 1. Остоја Дулић,  предсједник“

II
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-52/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.



Страна 8, број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници, одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу члана  Одбора за сарадњу 

са градовима,општинама и
мјесним заједницама Скупштине 

општине  Мркоњић Град

1. МИЛЕНКО САВАНОВИЋ из 
Мркоњић Града, разрјешава се дужности 
замјеника  предсједника у Одбору  за 
сарадњу са градовима, општинама и мјесним 
заједницама Скупштине општине Мркоњић 
Град.

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења,а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-47/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рjешења о избору предсједника 

и чланова Одбора за сарадњу са 
градовима, општинама и мјесним 
заједницама Скупштине општине 

Мркоњић Град

I
У Рјешењу о избору предсједника и 

чланова Одбора за сарадњу са градовима, 

општинама и мје сним заједницама 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 2/13) алинеја 2. у ставу 1.тачке I. 
мијења се  и гласи:

„ 2. Стана Стојичић, замјеник предсједника“

II
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-48/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13 ) и члана 40. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 5/14), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 26. 
сједници, одржаној дана 04.05.2015. године, 
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за 

имплементацију Програма за 
подстицај привредног развоја општине 

Мркоњић Град у 2015. години
(Компонента: Подршка развоју 

пољопривреде)

I
  У састав Комисије за имплементацију 

Програма за подстицај привредног развоја 
општине Мркоњић Град у 2015. години 
( К о м п о н е н т а :  П о д р ш к а  р а з в о ј у  
пољопривреде), именују се:

1. Радован Димитрић, предсједник
2. Остоја Дулић, члан,
3. Зорица Гламочак, члан,
4. Дијана Еремија, члан,
5. Никола Ступар, члан.

II
Задаци Комисије из тачке I овог 

Рјешења одређени су Програмом за подстицај 
привредног развоја општине Мркоњић Град у 



Број 3 Страна 9

2015. години.

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-45/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) и члана 40. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 5/14), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 26. 
сједници, одржаној дана 04.05.2015. године, 
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за 

имплементацију Програма за 
подстицај привредног развоја  општине 

Мркоњић Град у 2015. години
(Компонента: Подршка развоју МСП и 

предузетништва)

I
У састав Комисије за имплементацију 

Програма за подстицај привредног развоја 
општине Мркоњић Град у 2015. години 
(Компонента: Подршка развоју МСП и 
предузетништва), именују се:

1. Миленко Милекић, предсједник
2. Гојко Грабеж, члан,
3. Томислав Тодоровић, члан,
4. Горан Тодоровић, члан,
5. Драган Богојевић, члан.

II
Задаци Комисије из тачке I овог 

Рјешења одређени су Програмом за подстицај 
привредног развоја општине Мркоњић Град у 
2015. години.

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 

гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-46/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26.сједници, одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о извршењу 
Буџета општине Мркоњић Град у 

2014. години

     1. Усваја се Извјештај о извршењу Буџета 
општине Мркоњић Град у 2014. години.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-55/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

          

          На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 26. сједници, одржаној дана 
04.05.2015. године, донијела јe

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Информације о извршењу 
Програма капиталних инвестиција за 

2014. годину

1. Усваја се Информација о извршењу 
Програма капиталних инвестиција за 
2014.годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

04.05.2015.



Страна 10, број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-56/15                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 04.05.2015. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 143. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 13. став 2. 
Правилника о дисциплинској и материјалној 
одговорности запослених у општинској, 
односно градској управи („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“ број 41/14) и члана 
6 4 .  С т а т у т а  о п ш т и н е  М р к о њ и ћ  
Град(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 5/14) начелник општине Мркоњић 
Град, дана  14.04.2015. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању дисциплинске комисије

I  Именује се дисциплинска комисија 
Општинске управе општине Мркоњић Град, 
на период од двије године, у саставу:

1. Милена Малешевић, предсједник,
    Милена Попадић, замјеник 

предсједника,
2. Ковиљка Зељковић, члан
    Јелена Јаковљевић, замјеник
3. Владо Солдат, члан
    Ђурђица Шолак, замјеник

II  Надлежности дисциплинске 
комисије прописане су одредбама члана 140. 
до 145. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и одредбама Правилника о 
дисциплинској и материјалној одговорности 
запослених у општинској, односно градској 
управи („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број: 41/14 ).

III Радом дисциплинске комисије 
руководи предсједник комисије и одговоран 
је за законитост рада.

IV Ступањем на снагу овог Рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
дисциплинске комисије, број: 01-111-1/15. од 

13.02.2015. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 5/14).

      V  Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

, с.р.

На основу члана 83. Статута општине 
Мркоњић Град,(„Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 5/14), и на основу 
Одлуке о начину и процедури ажурирања 
Програма  капит а лних  инве стиција  
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 9/05), начелник општине доноси

О Д Л У К У
о плану и динамици ажурирања 

Програма капиталних инвестиција 
2016-2020. године

I
Ус в а ј а  с е  п л а н  и  д и н а м и к а  

а ж у р и р а њ а П р о г р а м а  к а п и т а л н и х  
инвестиција (ПКИ) ускладу са Анексом I ове 
Одлуке.

II
План и динамика ажурирањаПКИ  

обавезујућа је за све особе, организационе 
јединице и све друге субјекте који су 
укључени у процес ажурирања Програма 
капиталних инвестиција.

III
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

, с.р.

Број:01-111-3/15          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 14.04.2015.год.       Дивна Аничић

Број:01-4-1/15             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 20.04.2015.год.       Дивна Аничић



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1.  Одлука о престанку мандата  одборнику Миленку Савановићу у Скупштини општине 
Мркоњић Град;.........................................................................................................................01

2.  Одлука о верификацији мандата Стани Стојичић, изабраног одборника Скупштини 
општине Мркоњић Град;........................................................................................................01

3 .   Одлука о усвајању Завршног рачуна Буџета општине Мркоњић Град за 2014. годину;......02
4.   Одлука о проширењу постојећег Православног гробља у насељеном мјесту Мркоњић 

Град;..........................................................................................................................................05
5.  Одлука о начину и условима продаје непокретности у својини Општине Мркоњић Град 

путем непосредне погодбе;.....................................................................................................05
6.  Рјешење о разрјешењу члана Комисије за избор и именовање Скупштине општине 

Мркоњић Град;........................................................................................................................06
7.  Рјешење о измјени Рјешења о избору предсједника и чланова Комисије за избор и 

именовање Скукпштине општине Мркоњић Град;...............................................................07
8.   Рјешење о разрјешењу предсједника Одбора за награде и признања Скупштине општине 

Мркоњић Град;........................................................................................................................07
9.   Рјешење о измјени Рјешења о избору предсједника и чланова Одбора за награде и признања 

Скупштине општине Мркоњић Град;....................................................................................07
10. Рјешење о разрјешењу члана Одбора за сарадњу са градовима, општинама и мјесним 

заједницама Скупштине општине Мркоњић Град;...............................................................08
11. Рјешење о измјени Рјешења о избору предсједника и чланова Одбора за сарадњу са 

градовима, општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Мркоњић Град;.......08
12.  Рјешење о именовању Комисије за имплементацију Програма за подстицај привредног 

развоја општине Мркоњић Град у 2015. години (компонента подршка развоју 
пољопривреде);......................................................................................................................08

13. Рјешење о именовању Комисије за имплементацију Програма за подстицај привредног 
развоја општине Мркоњић Град у 2015. години (компонента подршка развоју малих и 
средњих предузећа и предузетништва).................................................................................09

14. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Мркоњић Град у 2014. 
години;....................................................................................................................................09

15. Закључак о усвајању  Информације о извршењу Програма капиталних инвестиција за 
2014. годину;............................................................................................................................09

1.    Рјешење о именовању дисциплинске комисије;....................................................................10
2.  Одлука о плану и динамици ажурирања Програма капиталних инвестиција 2016-2020. 

године;......................................................................................................................................10

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

 С А Д Р Ж А Ј




